i dC
Cai

.  t

CÂMARA MUNiCiPAL DE BÂYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento n® 372/2022

Autor: Vereador Betinho da RS

Ementa: Solicitação a Secretaria de Infraestrutura do ̂ylunicípio

Senhor Presidente;

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. IIG e 119 e seu

inciso iV, do Regimento Interno, depois de ouvido  o Plenário, que seja encamtnhado um

expediente a Secretaria de (nfraestrutura do Município, solicitando o asfaltamento da Rua

Francisco Marques da Fonseca, no bairro da Imaculada.

A presente proposição tem o objetivo de interceder junto a Secretaria de

Infraestrutura do iViunicípio, em benefício dos moradores, comerciantes e motoristas de

veículos da citada rua, que estão reivindicando a melhoria do leito desse logradouro público,

por se encontrar em condições precárias de infraestrutura.

O atendimento a esse pedido resolverá em definitivo, os transtornos que

moradores vivenciam na época de inverno, quando a rua fica esburacada devido a erosão do

solo.

os

1

Saia das Sessões, 21 de junho de 2022.

7

da RS
Vereador (PDT)

Av Liberdade, 3445-Centro-Bayeux-Paraiba-CtP. õ8.30ô-000-CNPJ 0ô.60ô.9r2/000l-36
Fone: (83) 3232. 3286

wv/w.camarabayeux.nb.gov,br